C 5. (64) Quidam frater ad abbatem Silvanum venit in montem Sina; et videns fratres operantes, dixit seni: Ne operenini cibum qui perit ²⁵. Maria enim optimam partem elegit ²⁶. Ait senex discipulo suo: Zacharia, da librum fratri, et ducito eum in cellam in qua nihil sit. Cum ergo advenit hora nona, respiciebat per ostium, an mitterent qui vocaret eum ad manducandum. Utque nemo vocavit, surgens proiectus est ad senem. Quem interrogat sic: Abba, non comedenter hodie fratres? Respondit senex: Eliam, comedenter. Et quare, inquit, non arcessivitis me? Tum senex: Quia homo spiritualis es, nec eges cibo hoc; nos autem utpote carnales, manducare volumus, atque ideo operamur; tu vero optimam partem elegisti, qui legis per totum diem, nec vis sumere cibuni carnalem. His auditis, frater, penitentiae inclinatione facta, dixit: Ignosce mihi, abba. Excepit senex: Plane et Mariae necessaria est Martha. Ex Martha enim etiam Maria prædicatur.

D 6. (65) Interrogaverunt aliquando abbatem Silvanum sic: In cujusmodi bona actione exeruisti te, Pater, ut hanc qua prædictus es, conquerereris prudentiam? Et respondit: Nunquam permisi manere in corde meo cogitationem quæ Deum ad iram provocaret.

²³ Al. inscr. αὐτῷ. ²⁴ Abest Πάτερ ab al. ²⁵ Joan. vi, 27. ²⁶ Luc. x, 42.

7. Commemorabant de abbatे Silvano, quod se-
derit in cella clam, habens cicercula pauca, et dum
iis ad cibum utitur, conficerit centum cribra.
Ecce venit homo ex Aegypto, ducens asinum onu-
stum panibus : quos posnit ad cellam ejus, cum
pulsasset. Sumens ergo senex cribra, oneravit asi-
num, atque hominem dimisit.

8. (66) Aiebant de abbatе Silvano, quod exierit
absque ipso discipulus ejus Zacharias, assumptis-
que fratribus, sepem horti inverterit, majoremque
eum reddiderit. Quod postquam senex agnoverit, ac-
cepit meloten suam, et egressus est ; aitque fratribus :
Orate pro me. Illi cernentes quid ageret, pro-
ciderunt ad pedes ejus, ac dixerunt : Nobis eloquere,
Pater, quid habeas. Respondit : Non regredior
in cellam, non exuo meloten, donec sepem reduxe-
ritis ad priorem locum. Illi rursus sepem mutave-
runt, et constituerunt uti erat. Quo peracto, senex
reversus est in cellam suam.

9. Dictum est ab abbatе Silvano : Ego servus
sum, et dominus natus dixit mihi : Fac opus meum,
atque ego te nutririam ; unde autem, noli querere ;
sive habeam, sive fuerit, sive foenerer, tu ne quæ-
sieris : operare dūtaxat, et nutrio te. Ipse igitur,
si operatus fuero, ex mercede mea comedo ; si au-
tem non fuero operatus, agapen manduco.